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Melding om utviklingsavtale med Høgskolen i Finnmark  
 

Finnmark fylkeskommune inngikk i 2004 en utviklingsavtale med Høgskolen i Finnmark. 

Avtalen gikk ut i 2005 og ble fornyet i 2007 for en periode på to år (FU sak 07/52).  

Utviklingsavtalen med Høgskolen i Finnmark var et av flere tiltak som ble gjennomført for å 

følge opp strategidokumentet ”Strategier for høyere utdanning og forskning i Finnmark 2007 

– 2010”. Det er nå satt i gang et arbeid for å rullere dette strategidokumentet. Det nye 

strategidokumentet skal behandles av fylkestinget mars 2011. Høgskolen i Finnmark er i 

tillegg i drøftinger om fusjon med Universitetet i Tromsø. Det er derfor naturlig å vurdere en 

fornying av avtalen etter at disse to prosessene er gjennomført.  

Om utviklingsavtalen  

Utviklingsavtalen mellom Høgskolen i Finnmark og Finnmark fylkeskommune har hatt som 

mål å utvikle fylkets fortrinn og profil ved å fremme samfunnsutvikling og 

kunnskapsoppbygging på Finnmarks egne premisser. Avtalen har vært på et overordnet og 

strategisk nivå, og det har ikke vært knyttet virkemidler direkte til avtalen. Partene har 

følgende formål med avtalen: 

 

• For å formalisere eksisterende samarbeid  

• For å utvikle samarbeid til nye områder – gjerne i dialog med flere miljøer 

• For å utvikle forpliktelsen til å samhandle 

• For å utnytte aktørenes kompetanse for regional utvikling i Finnmark. 

 

Avtalen har vært forankret i begge institusjoners strategidokumenter, planer, lovpålagte 

oppgaver og ansvar innen disse ansvarsområdene: 

 

• Kultursektor 

• Opplæring og høyere utdanning 

• Næringsutvikling 



• Folkehelse 

Nordområdesamarbeid, kompetanseoppbygging og regional utvikling har vært integrert i alle 

ansvarsområdene.  

 

Evaluering av samarbeid innen kultursektoren  

Det har ikke vært samarbeid om arrangørutvikling/publikumsutvikling mellom Finnmark 

fylkeskommune og Høgskolen i Finnmark slik intensjonen var i utviklingsavtalen. 

Fylkeskommunen har på dette feltet samarbeidet med en ekstern konsulent med 

spisskompetanse på området, samt Riksteateret og Hålogaland teater.  

 

Partene var i utviklingsavtalen enig om å samarbeide om utviklingen av idrettsanlegg for 

jenter i Finnmark. Dette har ikke vært mulig, men Høgskolen har bidratt med kompetanse på 

anleggsutvikling i folkehelsestudiet og folkehelsekonferanser.  

 

Evaluering av samarbeid innen folkehelse 

Høgskolen i Finnmark har vært en sentral bidragsyter i folkehelsearbeidet i perioden 2007 – 

2009. Folkehelsestudiet har vært spesielt viktig innen kompetanseutvikling. Det har hele tiden 

vært et tett samarbeid mellom fylkeskommunen og høgskolen. Dette gjelder både oppfølging 

av kommunene og deltakelse. Det må tas stilling til hvordan dette arbeidet skal videreføres.  

 

Evaluering av samarbeid innen opplæring og høyere utdanning 

I utviklingsavtalen var partene enige om å samarbeide om planlegging og etablering av 

kompetanse- og utdanningstilbud i Finnmark. I avtaleperioden er det etablert studie i 

karriereveiledning ved Høgskolen i Finnmark. Dette er et studium som gir 60 studiepoeng. 

Det er tillegg gitt et studietilbud i Entreprenørskap og etterutdanningskurs for lærere.  

 

Høgskolen i Finnmark har hatt faglige innlegg på nettverkssamlinger med for lærere i 

forbindelse med innføringen av Kunnskapsløftet. Det har vært gjennomført 

nettverkssamlinger for rådgivere i skolen (totalt 16 nettverk). Fylkespartnerskapet for 

karriereveiledning etablert, og det er 11 partnere i samarbeidet. Finnmark fylkeskommune er 

en av partene. Partnerskapet finansieres av Utdanningsdirektoratet.    

 

Partene skulle i avtaleperioden også arbeide for at elever fra den videregående skolen 

hospiterer og tok fagmoduler på høgskolen. Det har imidlertid ikke vært noen elever som har 

valgt å ta i bruk den ordningen.  

 

I avtaleperioden skulle partene samarbeide om etablering av Campus Kirkenes (Barents 

International School) og EnergiCampus Nord i Hammerfest. Begge disse institusjonene er 

etablert nå etablert og EnergiCampus Nord er etablert med støtte fra fylkeskommunen. Rektor 

ved Hammerfest videregående skole er styremedlem.  

 

Det er i avtaleperioden etablert en praksis som gjør at studenter ved praktisk-pedagogisk 

utdanning (PPU) på Høgskolen i Finnmark får praksisplasser ved de videregående skolene i 

fylket.  

 

 



 

Evaluering av samarbeid innen næringsutvikling 

Høgskolen i Finnmark er representert i RUP-partnerskapet, og deltar også i RUP-

partnerskapets arbeidsgruppe innen ”Matfylket Finnmark”. Arbeidsgruppen utøver 

partnerskapets operative funksjon, og tar initiativ til større prosjekter og tiltak som fremmer 

næringsutvikling. Begge parter er representert i arbeidsgruppen. RUP-partnerskapets møter 

består av ledelsene til de ulike partnerne og skal være det mer strategiske nivået som også skal 

bidra til en mer helhetlig fokus på utvikling, som skal gå på tvers av bransjeområdene. I 

utviklingsavtalen var partene enig om å støtte opp om hverandres nordområdesatsinger og 

internasjonaliseringsarbeid. Dette er ett av ”på-tvers satsingene” i RUP-partnerskapet.   

 

Partene var i utviklingsavtalen enige om å samarbeide tett om gjennomføringen, 

finansieringen og oppfølgingen av VRI – programmet i Finnmark 2007 – 2009 (Virkemidler 

for regional innovasjon). Høgskolen i Finnmark sitter i styringsgruppen til VRI-Finnmark, og 

utøver også prosjektledelsen. Høgskolens satsinger på næringsutvikling og FoU får god 

uttelling gjennom VRI Finnmark ved prosjektrettet tiltak. Mobilisering er av innsatsområdene 

til VRI. Formålet er å stimulere til større utveksling av studenter og forskere i fylkets bedrifter 

 

Finnmark fylkeskommunen har i avtaleperioden samarbeidet godt med Reiselivsarena 

Finnmark.  Fylkeskommunen støttet Reiselivsarena Finnmark økonomisk for å utarbeide 

søknad om NCE-status. Denne søknaden nådde ikke opp i den nasjonale konkurransen. I 

ettertid er det jobbet aktivt for å videreføre reiselivsarenaen. Styret til Innovasjon Norge 

Finnmark innvilget ikke midler til dette. Reiselivsarena Finnmark er derfor avsluttet. Satsing 

på reiseliv i samarbeid med høgskolen ivaretas i RUP- sitt arbeidslag ”Opplevelsesfylket 

Finnmark” 

 

Midler til satsingen på Sjømatsenteret – Vardø videregående skole er i hovedsak gitt via RUP-

midler til videregående skoler.  

 

 

Oppsummert 

Finnmark fylkeskommune er fornøyd med utviklingsavtalen med Høgskolen i Finnmark. 

Avtalen har vært et nyttig verktøy for å strukturere fylkeskommunens samarbeid med 

Høgskolen i Finnmark.  

Finnmark fylkeskommune vil avvente resultatet av følgende prosesser før det vurderes en ny 

avtale: 

• Fusjonssamtalene mellom Høgskolen i Finnmark og Universitetet i Tromsø er 

ferdigstilt, og at resultatet godkjent av regjeringen i første halvdel av 2011.  

• Finnmark fylkeskommune har rullert Strategi for høgere utdanning og forskning for 

Finnmark, mars 2011.  
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